Certo quidē illa hic nostra intus est in ædib;. nā ego excubātē

Eam domo offendi. certunst nunc obseruationi operam dare.

Per. Nō hercle hīscē hoīes me marē sed sceminā vicini rētur esse

Serui militis: ita me ludificant: mea ne hic in via hospita

Quæ heri huc athēis cū hospite aduenit meo: tracta & ludificata

Ingenua & libera. Sce. perii hercle. hic ad me recta adit via.

Metuo illæc mihi res: ne malo magno fuat: quantum hunc audi

ui facere verborum senem.

Accedam ad homineu. Per. tun sceledre huc sceleum caput

Meam ludificasti hospitam ante ædis modo:

Sce. Vicine ausculata quæso. Per. ego auscultem tibi:

Sce. Expurgare volo me. Per tu ne te expurges mihi:
 Qui facinus tantum tamq̃ indignum feceris?
 An quia latrocinari arbitramini. qd̃ vis licere facere verbero?
 Sce. Licet ne? Per. at ita di deq̃ me oēs amēt: nisi mihi supplicū
 Virgarum de te datur longum diutinumq̃ a mane ad vesperū:
 Quod meas confregisti imbrices & tegulas ibi dum condignā te
 Sectaris simiam: quodq̃ inde inspectauisti meum apud
 Me hospitem amplexum amicam cum osculabatur suam:
 Quamq̃ cōcubinā herilē insimulare ausus probri pudicā meq̃
 Summi flagitii: tum q̃ tractauisti hospitam ante ædis meas:
 Nisi tibi supplicium stimuleum dedatur: dedecoris pleniorē herū
 Faciam tuum: quam magno vento plenum vndarum mare.
 Sce. Ita sum coactus peripleptomene: vt nesciā utrū ne postulare
 Prius tecum æquum sit: nisi istæc non est hæc: neq̃ ista se mihi
 Me expurgare. hoc tibi videtur æquius sicut etiam nunc. nescio
 Quid viderim: ita ista huius similis nr̃æ tua: si quidē nō eadē est.
 Per. Vise ad me intro iam scies. Sce. licet ne? Per. neq̃ te inhibeo.
 Per. placide noscitur. Sce. ita facer̃ certū ē. Per. he? philocōasū cito
 Transcurre curriculo ad nos. ita negocium est. post quando
 Exierit sceledr? a nobis: cito trāscurrito aduorū curriculo domū.
 Nunc polego metuo ne quid infucauerit. si hic non videbit
 Mulierem: aperitur dolus. Sce. proh di immortales similiorem
 Mulierem magisq̃ eandem q̃ nostræ ea est: non reor
 Deos facere posse. Per. quid nunc? Sce. commerui malum.
 Per. Quid igitur eam est? Sce. & si ea ē: nō ea est. Per. vidistū istā?
 Sce. Vidi illam hospitem complexā atq̃ osculantē. Per. ea ne est?
 Sce. nescio. Per. vñ scīr̃ plāe? Sce. cupio. Per. abi itro ad vos domū.
 Continuo vide sit ne ista hæc domum vostrā intus. Sce. licet.
 Pulchre admonuisti. sciam ego. ad te exibo foras.
 Per. Nunquā ædepol hoīem quenquā ludificarier magis facete
 Vidī: & magis maris modis. sed e cum egreditur.
 Sce. pipleptomene te obsecro p̃ deos atq̃ hoies p̃q̃ stultitiā meā
 Perq̃ tuā gratiam. Per. quid obsecras? Sce. meæ inscitæ meæ &
 Sultitiæ ignoscas. nunc demum scio me fuisse excordē. cæcum
 Incogitabilē. nā philocōasū ecclā intus. Per. quid nūc furcifer
 Vidistū ambas? Sce. vidī. Per. he? exibeas volo. Sce. meruisse eqdē
 Me maximū fateror malū: & tuæ fecisse me hospitæ aīo iniuriā.
 Sed meam esse herilem incubinam censui: cui me custodē herus
 Addidit miles meus. nam e summo puteo similior nunq̃ potest

Miles.

Aqua aquæ sumi: q̄ hæc est atq; ista hospita: & me despexisse
 Ad te per impluuiū tuū fateor. Per. qd ni fateare: ego qui videris.
 Sce. S; philocomasū me vidisse cēsi. Per. rat? ne me istic hoies
 Esse omnīū minimi precii: si ego me sciente paterer vicino meo.
 Inferri apud me itā insignite iniuriā. Sce. nunc demū insipienter
 Factum esse arbitror: cum rem cognosco: at non maliciose tamē
 Feci. Per. inmo indigne. Inā homini seruo suos domitos habere
Oportet oculos & man? orationemq;. Sce. ego ne si post hūc die
 Mutuero: etiā qd ego me certo scia: dato excruciatū: me egomet
 Dedā tibi. nū hoc mihi ignoscas quæso. Per. vincā animū meū:
 Ne malitiose factum id esse abs te arbitrer: ignoscam tibi istuc.
 Sce. At dii faciāt bñ. Per. nā tu hercle si te di amat linguā p̄p̄mis:
 Posthac etiam illud qd scies: nesciueris. ne videris quod videris:
 Sce. Bene me mones. ita facere certum est. fatin ne oratus abiit.
 Nūquid nūc aliud me vis? Per. ne me noueris. Sce. dedit hic mihi
 Verba: qua benigne gatiā fecit ne iratus esset. scio quā rē gerat.
 Ut me cum extemplo a foro adueniam domum amicū prenda
 Vna hic & palæstriō me habent venalē sensū: & iam dudum scio.
 Nunq̄ hercle ex ista nassa ego hodie escam petā. nam iam aliquo
 Aufugiam: & occultabo aliquot dies: dum hę consulescunt
 Turbæ: atq; iræ leniunt. iam nunc satis & plus nimio merui mali.
 Verumtamen de me quicquid est: ibo hinc domum.
 Per. Illic hinc abscessit. sat ædepol certo scio occisā sæpe sapere
 Plus multo suem cum manducatur: ne id quod vidit viderit.
 Nam illius oculi atq; auris atq; opinio transfugere ad nos.
 Vtq; adhuc actum est probe. nimum festiua mulier operam
 Præbuit. redeo in senatum rursus. iam palæstriō frequens
 Senatus. sceledrus nunc autem foras: domi apud me
 Poterit nunc haberier. ibo intro: ne dū abfū: multis sortito suā.
 Palæstriō. Pleusides ado. Periple.

Quodhibete intra limē etiā vos parumpere pleusides. sinite me
 Prius perspectari: ne vsipiam insidiæ sint: cōciliumq; habere
 Volumus. nā opus est nūc tuto loco: vnde inimicus nequis nris
 Spolia capiat cōsiliis: vnde inimicus nequis spolia capiat auribus.
 Nam bene consultum inconsultū si sit: inimicis vsu esse potest.
Quin si inimicis vsu est: oblit mihi. nā bene consultum subripitur
Sæpissime: si minus cum cura aut catalogo loquendi lectum est.
 Si Quippe se rescuere inimici consilium tuum: tu opte tibi
Consilio occludunt linguam: & constringunt manus: atq;

no.

Mutor vi
 tura sua

atq; vsu
 vsu

no.

Si

8

Eadem quæ illis voluisti facere faciunt tibi, sed speculabor. *J*
 Nequis aut hinc a leua aut dextera nostro consilio venator assit
 Cum auritis plagis, sterilibus hinc prospectus vsq; ad vltimam
 Plateam probe est, euocabo, heus peripleptomene & pleusides
 Progredimini. Per. ecce nos tibi obediētis. Pal. facile e ipi i bois.
 Sed volo scire eodem consilio: quod intus meditati sumus:
 Si gerimus rem. Per. magis ad re non potest esse vtile. Pal. imo
 Quid tibi pleusides? Ple. quid ne vobis placeat: displiceat mihi.
 Per. Quis hō sit magis me? q̄ tu es. Ple. loq̄re lepide & cōmode.
 Pal. Pol ita decet hūc facere. Ple. at hoc me facin⁹ miser⁹ macerat:
 Meumq; cor corpusq; cruciat. Per. quid id est quod cruciat te?
 Ple. me tibi istuc etatis hōi faciora puerilia obiiciē: neq; te *Decore*
 Neq; tuis virtutib⁹ ea te expetere: te ex opib⁹ sūmis mihi honorū
 Gratia mihiq; amanti ire opitulum: atq; ea te facere facinorat
 Quæ istæc ætas fugere: facta magis quidem sectari solet:
 Eam pudet me tibi in senecta obiicere sollicitudinem. Per. nouo
 Modo tu homo amas, si quidem te quicquam quod faxis pudet:
 Nihil amas, vmbra es amantum: magis q̄ amator pleusides.
 Ple. Hāc cīne etatē exercere mei amoris grā. Per. qd ais tu? ita ne
 Tibi videor oppido acheronticus: tam capulari stamine tibi
 Dū videor vita viuere: nam equidem haud sum natus
 Annos præter quinquaginta & quattuor, clare oculis video.
 Pernix sum manibus, sum pedes mobilis. Pal. si albus
 Capillus hic videtur: neutiquam ibi ingenio senex inest.
 In hoc emusitata sua sibi ingenua indoles. Ple. pol id quidem
 Experior ita esse vt prædicas palestrio, nam benignitas quidem
 Huius oppido adolescentuli. Per. imo hospes magis cū piculum
 Facies: magis nosces mea comitate merito te amantem.
 Ple. Quid opus nota noscere? Per. vt apud te exemplū experiūdi
 Habeas: neq; foris, nā qui ipse amaui: ægre amanti ingenium
 Inspicit, & ego amatoris aliquantulum habeo humorisq; etiam
 In corpore, neq; dum exarui ex amoris rebus & voluptariis.
 Vel cauillator facetus: vel conuiua commodus item cro.
 Neq; ego oblocutor sum alteri in conuiuiō.
 Incommoditate abstinere me apud conuiuas cōmode
 Commemini & meæ orationis iustam partem persequi.
 Et meam partem itidem tacere cum aliena est oratio:
 Minime sputator screator sum itidem: minime succidus.
 Post ephesi sum natus, non enim in apulis: non sum in vmbra.

Pal. O lepidum semisenem. ne si quas memorat virtutes habet
 Atq; equidem plane ductum in nutrīcatu venerio.
 Per. Plus dabo quam prædicabo ex me venustatis tibi.
 Neq; ego vnquam alienum scortum subagito inconuiuium.
 Neq; præripio pulpamentum. neq; peruorto poculum.
 Neq; per vinum vnquam ex me oritur dissidium in conuiuiuo.
 Si quis tibi est odiosus: ab eo domum. sermonem segreco.
 Venerem amorem amicitiamq; accubans exerceo.
 Et quidem ædepol omnis mores ad venustatem iugiter
 Cedo tris mihi homines orichalco ita emptos istis moribus.
 Pal. At quidem illuc ætatis qui sit: non inuenies alterum
 Lepidorem ad omnes res: nec qui amicus amico sit magis.
 Per. Tu te me vt fateare faciam esse adolescentem moribus:
 Ita apud omnis comparebo tibi res benefactis frequens.
 Opus ne erit tibi aduocato tristi iracundo: ecce me.
 Opus ne lenis: leniorem dices q̄ mutum est mare:
 Liquidius cultiusq; quam ventus est fauonius.
 Vel hilarissimum conuiuiam me extimandum exprimam tibi.
 Vel primarium parasitumq; atq; obsonatorem optimum.
 Tum ad saltandum non cinedus magis vsq; saltat: quam ego.
 Pal. Quid ad illas artes optes: si optio euenit tibi:
 Per. Huius pro meritis vt referri pariter possit gratia
 Tibiq; quibus nunc esset experiosum meæ sollicitudini.
 Ple. At tibi tanto sumptus esse mihi molestū est. Per. mortu⁹ es.
 Nam in mala vxore atq; inimico si quid sumat: sumptum est.
 In bono hospite atq; amico quæritus est quod sumitur.
 Et quod in diuinis rebus sumas sumptus sapienti lucro est.
 Deum virtute euntem hospicio accipere apud me est comitas.
 Es: bibe. animo obsequere mecum: atq; onerato hilaritus me.
 Libere sunt ædes. liber sum autem ego. me vt i volo libere.
 Nam mihi deum virtute dicam: propter diuitias datas
 Licuit vxorem dotatam genere summo ducere.
 Sed nolo mihi oblatricem in ædis intrmittere.
 Ple. Cur non vis: nam procreare liberos lepidus sonus.
 Per. Hercle vero liberum esse id multo est lepidius.
 Tu homo & alteri sapienter potis es consulere & tibi.
 Nam bona vxor si ea deducta est vsquam gentium
 Vbi ea possit inuenire: verum ego ne eam ducam domum:
 Quæ mihi vnq; hæc dicat. eme mi vir lanam: vnde tibi pallium

Malachum & calidum. cōficiantur tunicæ q̄ mihi hiberne bonæ
 Ne algeam hac hyeme. hoc hoc nunquā verbū ex vxore audiam.
 Verum priusquam galli cantent: quæ me somno suscitet
 Dicat. da mihi vir calendis mittam cum martiæ venerint.
 Da qui faciat. condiat. da quod dem quinquatribus
 Percantatrici & lectrici. ariolæ. atq; haruspice.
 Flagitium est si nihil mittetur. quo supercilio spicit.
 Tum patrica clementer non pota est inquit munere?
 Iampridem quia nihil abstulerit: succenset cellaria.
 Tum obstetrix exposulauit mecum parum missum sibi.
 Quin nutrici non missurus quicquam: quæ vernas alit.
 Hæc atq; huius similia alia damna multa mulierum
 Me vxore prohibent: & quæ huius similis sermonis erant.
 Pal. Dis tibi propicii sunt hercle: nam si istam semel amiseris
 Libertatem: haud facile te in eundem rursus restitues locum.
 Ple. At illa laus est magno in genere & in diuitiis maximis
 Liberum hominem educare generi monumentum & sibi.
 Per. Quādo habeo multos cognatos: qd opus sit mihi liberis?
 Nunc bene viuo & fortunate: atq; vt volo: atq; animo vt lubet.
 Mea bona mea morte cognatis dicam. inter eos partiant.
 Illi apud me edunt: me curant. visunt quid agā: ecquid velim.
 Priusquam lucet assunt: rogitant noctu an somnum ceperim.
 Eos pro liberis habeo: quin mittunt munera.
 Sacrificant. dant inde partem mihi maiorem quam sibi.
 Abducunt extra me ad se prandium. ad cœnam vocant.
 Ille miserrimum se retur: minimum qui misit mihi.
 Illi inter se certant donis. ego mecum musito.
 Bona mea inhiant. certatim nutricant & munera.
 Pal. Nimis bona ratione nimiumq; aperte tu multa vides.
 Et tibi sunt gemini & trigemini si te bene habes: filii.
 Per. Pol si habuissem: satis cepissem miseriarum. liberis
 Censereim. metuerem. cecidisset ne ebrius aut de equo vspiam
 Metuerem. ne ibi defregisset crura aut ceruices sibi.
 Ea mihi insignitos pueros pariat postea bigo ^{boni merito}
 Aut varum. aut valgū. aut cōperne. aut poetū. aut brochū filii.
 Pal. Huic homini dignum est diuitias esse: diu vitam dare
 Qui ægre seruat. & qui bene habet: suisq; amicis volupe.
 O lepidum caput. ita me dii deæq; ament: æquum fuit
 Deos parauisse vno exemplo: ne omnes vitam viuerent.

Fraci

rationes

Sicuti merci precium statuit pro virtute vt veniat.
 Quæ improba est: pro mercis vitio dominum prelo pauperat.
 Idem diuos dispartisse vitam humanam æquum fuit.
 Qui lepide ingenuatus esset: vitam longinquam darent.
 Qui improbi & scelesti: iis adimerent animam cito.
 Si hoc paraissent: homines essent minus multi mali.
 Et minus audacter scelesta facerent facta: & postea

Qui homines probi essent: esset his annona vilior.
 Per. Quid deorum consilia culpes stultus in scitisq; sic. *metu*
 Quid eos vituperes. nunc iam istis rebus desisti decet. *aut celum*

Nunc volo obsonare velut hospes tua te ex virtute
 Meæ domi accipiam benigne lepide & lepidis victibus.
 Ple. Nihil me pœnitet iam: quanto sumptu fuerim tibi.
 Nam hospes nullus tam in amici hospitium deuorti potest:
 Quin vbi triduum continuum fuerit: iam odiosus sit.

Verum vbi dies decem continuos iterasti domum: illos
 Tamet si dominus non inuitus patitur: serui murmurant.
 Per. Seruientis seruitutem ego mi seruos introduxi mihi
 Hospes: non qui mihi imperarent: quibus ego essem obnoxius.
 Si illud ægre sit vobis: mihi qd' volupe est more remiore gero. *facillior*
 Tamen id quod odiose faciundum: fiat malum atq; ingratum.

Nunc quod occespi obsonatum pergam. Ple. si certus tibi
 Commodum obsonare magno sumptu mihi quod vis sat est. *modum*
 Per. Quin tu istanc orationē hinc veterē atq; antiquā amoues.
 Nam proletario sermone nunc quidem hospes vtere. *publica*

Quid opus fuit hoc sumptu tanto nostra gratia?
Inianiusti hercle. nam hominibus sat erat decem.
Qui eorum causa obsonatum est: culpant & comedunt tamen.

Pal. Fit pol illud ad illud exemplū: vt docte & peripete sapit.
 Per. Sed eisdē hoies nūquā dicūt: quāquā appositū est ampliter:
 TUBE illud demit: tolle handpātinam. remoue pernā. nihil moror. *permi*
 Aufer illam offam penitam. probus hic conger frigidus.

Remoue abī aufer. neminem eorum hęc assuerare audias.
 Sed procellunt. sed procudunt. dimidiatim appetunt. *corra*
 Pal. Bōus hercle vt malos descripsit mores. Per. haud cētessimā
 Partem dixi. atq; ni ocium resistit: possum exprimere.

Pal. Igitur id quod agitur: hoc primum præuerti decet.
 Nunc huc animum aduortite ambo. mihi opus est opera tua

Miles.

Periplestomene.nam ego inueni lepide sycophantiam:
 Qui admittitur miles caesariatus: atq; vti
 Huic amanti ad philocomasium hanc efficiamus copiam.
 Vt hinc eam abducat abeatq;. Per. dare istanc rationem volo.
 Pal. At ego mihi anulū dari istūc tuū volo. Per. quā ad rem vis?
 Pal. Quādo habeo igitur rationem mearum fabricarū dabo.
 Per. Vtere. accipe. Pal. accipe a me rursus rationem doli:
 Quam institui. Ple. ppurgatis ambo damus tibi operā auribus.
 Pal. Herus meus ita magnus moechus mulierum est: vt neminē
 Fuisse atq; neq; futurum credo. Ple. credo ego istūc idem.
 Pal. Itaq; alexandri praestare praedicat formam suam.
 Itaq; omnis vltro sectari in epheso memorat mulieres.
 Per. Aedepol quidem de isto multo multa scio te non mētirier.
 Sed ego ita esse vt dicis teneo pulchre. perin palæstrio
 Quam potes: tam uerba confer maxime ad compendium.
 Pal. Ecquam tu potes reperire forma lepida mulierem:
 Cui fallaciarum corpusq; sit plenum & doli?
 Per. Ingenuā an ne libertinā? Pal. atq; istuc paruifacio: dūmodo
 Eam des: quae sit quaestiuosa. quae alat corpus corpore.
 Cuiq; sapiat pectus. nam cor non potest: quod nulla habet.
 Per. Lautam vis: an quae nondum sit lauta? Pal. sic cā. succidam.
 Quam lepidissimam potes: quamq; adulescentem maxime.
 Per. Habeo ecillam meam clientam meretricem adolefcētulā.
 Sed quid ea vsus est? Pal. vt ad te eam iam deducas domum.
 Itaq; eam huc ornatam adducas matronarum modo.
 Capite compto. criuis vittasq; habeat: adsimuletq; se
 Tuam esse vxorem: ita praecipendū est. Ple. erro: q; insistas vjam.
 Pal. At scietis: sed ecquae ancilla est illi? Per. est prima. *praepn p*
 Pal. Ea quoq; opus est: ita praecipito mulieri: atq; ancillulae
 Vt simulet se tuam esse vxorem: & deperire hunc militem:
 Quasi hunc anulum famosae ancillae dederit: eum porro
 Militi vt darem: quasiq; ego rei sum interpres. Per. audio.
 Pal. Nec me surdum verbera. tu si audies: ego recte militi
 Dabo: tua mihi vxore dicam delotatum: & datum:
 Vt sese ad eum conciliarem. ille eiusmodi est. cupiet miser.
 Qui nisi aduiterio studiosus: rei nulli aliae est improbus.
 Per. Nō potui reperire sub sole qrens lepidiores duas ad hanc rē:
 Quā ego. habe aiuum bonum. Pal. ergo accurat & ppera nūc tu.
 Ausculta mi pleulides. Ple. tibi sum obediens hoc facto.

Miles.

Pal. Miles domū vbi aduenerit: mēneris ne philocomasū noies.
 Ple. Quam nominem. Pal. dic eam. Ple. nempe eandē quę dudū
 Constituta est. Pal. pax: abis. Ple. meminero. sed quid meminisse
 Id refert. Pal. ego enim dicam. tum quando vsus
 Poscet: interea tace: vt cum etiā hīc agit: actutū partis defendas
 Tuas. Ple. ego eo intro igitur. Pal. & pcepta sobrie vt cures face.
 Palæstriō. Lucrīo puer.

Quātas res turbo: quantas moueo machīnas.

Eripiam ego hodie concubīnam militi:

Si centuariati bene sunt manipulares mei.

Sed illum vocabo. heus sceledre: nisi negocium:

Progredere ante ædis. te vocat palæstriō.

Lu. Non opera est sceledro. Pal. quid iam? Lu. sorbet dormiens.

Pal. Quid sorbet? Lu. illud stertit volui dicere. sed quia

Consimile est: quod stertas: quasi sorbeas. Pal. eho an dormit

Sceledrus intus? Lu. non naso quidem. nam eo magnum clamat.

Tetigit calicē. clanculū dimisit nardini vnā amphoram cellarius.

Pal. Eho tu scelestē: qui illi suppromus es. Lu. quid vis?

Pal. Quid libitū est illi cōdormiscere? Lu. oculis opior. Pal. nō te

Istuc rogitō scelus. procede huc: peristi iam: nisi verum scio.

Prompsisti tu illi vinum? Lu. non prompsisti. Pal. negas?

Lu. Neq; hercle vero. nam ille me vetuit dicere.

Neq; equidem heminas octo exprompsisti in vrcem.

Neq; ille hic calidum exuunt in prandium.

Pal. Neq; tu bibisti? Lu. dū me perdant si bibere potui.

Pal. Qui iam? Lu. quia enim obsorbui. nam nimis calor

Comburebat gutturem. alii ebrii sunt postquam potarunt:

Pal. Bono suppromō cella credita. Lu. tu hercle idem faceres:

Si tibi esset credita. quoniam æmulari non licet: nunc inuides.

Pal. Eho an vnquam prompsit atehac? responde scelus:

Atq; vt tu scire possis dico tibi. si falsa dicis: excruciabere.

Lu. Ita vero vt tu ipse me dixisse dicites: post sagina

Ego efficiar cellaria: vt tibi prompseris alium suppromum pares.

Pal. Non ædepol faciam. age: loquere audacter mihi.

Lu. Nunquam ædepol vidi promere: verum hoc erat.

Mihi imperabat: ego promebam: postea

Hic illi sceledro capite sistebas cadi.

Sed in cella erat paulum nimis loculi lubrici.

Ibi erat bilibris aqualis: hic porppter cados

Ea saepe decies complebatur die.

Eam plenam atq; inanem fieri: plenam a summo

Vbi bacchabatur: auiā quassabant cadi.

Pal. Abi abi intro iam: vos in cella vinaria

Bacchanal facitis: iam hercle ego herum adducam foris.

Lu: Peris ex cruciabit me herus: domum si venerit.

Quom hęc facta scibit: quia sibi non dixerim.

Fugiam hercle aliquo. atq; hoc inde extollam malum.

Ne dixeritis obsecro huic: vostram fidem.

Pal. Quo te agis! Lu. nussus sum alio. iam huc reuenero.

Pal. Quis misit! Lu. philocomasium. Pal. abi. actutum redi.

Lu. Quæso tamen tu meam partem infortunit:

Si diuisdetur me absente: accipit o tamen.

Pal. Modo intellexi quam rem mulier gesserit.

Quia sceledrus dormit: huc subcustodem suum

Foris ablegauit: dum eapse huc transire placet.

Sed periplestomenus quam ei mandauit mulierem

Nimis lepida forma ducit. di hercle hanc rem vt iuuant.

Quam digne ornata incedit haud meretricie.

Lepide hoc succedit sub manus negocium.

Periplestomenus? Milphidippa. Acrotelatiū. Palæstrio.

BEm omnem accedere te vt velim mea milphidippa

Domī demonstraui in ordine hanc fabricam fallasciasq;

Minus si tenetis: denuo volo percipiatis plane.

Satis si intelligitis: aliud est quod potius fabulemur.

Mil. Stulticia atq; insipientia non fallacia sit

Me ire in opus alienum: aut tibi meam operam pollicitari:

Si eam opificinam nesciam aut mala esse aut fraudulenta.

Per. At melius morerier. Mil. meretricem commoneri

Quam sane magis referat: nihil clam est. quin ego frustra.

Postquam adhibere auris meas ad tuam moram orationis.

Tibi dixi miles quemadmodum potis es solus dare.

Per. At nemo solus satis sapit: nam ego multos saepe vidi

Regionem fugere consiliis: priusquam reperta habere.

Ac. Siquid faciendum est mulieri male atq; malitiose:

Ea sibi immortalis memoria est meminisse & sempiterna

Sin bene aut quid fideliter faciendum sit: eadem veniunt

Obliuose ex tempore vt fiant: meminisse nequeunt.

Per. Ergo istuc mecum conuenit. nobis faciendum vtrumq;

Milites

Miles.

Nam id proderit mihi: malicia male quod facietis ambe.

Acr. Dum nescientes quid bonum faciamus: ne formida.

Per. Mala nulla meretrix est. Acr. ne paue. peiorib⁹ conueniūt.

Per. Ita vos decet. consequimini. Pal. cesso ego illis obuiam ire?

Venire saluum gaudeo. lepide hercle ornatus incedit.

Per bene opportuneq; obuiam is palaestrio. tibi adfunt

Quas me iussisti adducere & quo ornatu. Acr. heus nē. Pal. esto

Palaestrio acrotelantium salutat. Acr. quis hic homo est:

Qui tam pronota nominat? Per. hic noster architectus est.

Acr. Salue architecte. Pal. salua sis. sed dic mihi ecquid hic te

Onerauit praecipis? Per. probe meditata m vtramq; duco.

Pal. Audire cupio quemadmodum ne quid peccetis: pauco?

Per. At tua praecipia: de meo nihil his nouum apposui.

Acr. Nempe ludificari militem tuum herū vis? Pal. exlocuta es.

Acr. Lepide & sapinter commode. & facete res paratæ.

Pal. Atq; huius vxorem te volo assimulari. Acr. fiat.

Pal. Quasi militianimum adieceris: simulare sic futurum:

Quasiq; hec per me interpretem & tuam ancillam curentur.

Acr. Bonus vates poteras esse. num quæ sunt futura vides?

Pal. Quasi q; anulum hunc ancillula tua abs te detulerit ad me:

Quem ego militi darem tuis verbis. Acr. vera dicis.

Pal. Quid istis nunc memoratis melius commemorare?

Acr. Nam mi patrone hoc cogitato. vbi probus est architectus

Bene liniatam si semel carinam conlocauit:

Facile esse nauem facere: vbi fundata bene & statuta st.

Pal. At sunt ebrii architecti: qui te amant vt imperiti.

Acr. Si non nos materarius remoratur faber ad opus quidem

Noui indolem nostri ingenii: cito erit parata nauis.

Pal. Nempe tu nouisti militem meum herū? Acr. rogare. mirū st

Populi odium quid ni nouerim: magnum dicunt cinnatum

Mœchū vnguentatū. Pal. num ille etiā nouit? Acr. nuncq; vidit

Qui nouerit me: quis ego sum. Pal. nimis lepide fabulare.

Eo poterit verum lepidius pol fieri. Acr. potine vt hominem

Mihi des: quiescas cætera ni ludificata lepide

Culpam omnem in me impingito. Pal. age igitur intro abite.

Inssistite hoc negocium sapienter. Acr. alia cura.

Pal. Age perisplectomene has duc nunc intro: ego ad for illum

Conueniam: atq; illi hunc anulum dabo: atq; prædicabo

A tua vxore mihi datum. eamq; illum deperire

347 cu

Miles.

Hanc ad nos quæ ex templo a foro veniemus: mitto:
 Quasi clauculum admissa sit. Per. faciemus: alia cura.
 Pal. Vos modo curato: ego illum pbe iam oneratū huc accibo.
 Per. Bene ambula. bene rem gere. at ego efficiam plane:
 Ut concubinam militis meus hospes habeat hodie.
 Atque hinc athenas abeat hodie hunc dolum dolamus.
 Quid tibi ego mittam muneris? Acr. dat ne alii mulieri operam?
 Per. Lepidæ sunt & comes sunt. Acr. confido iam futurum.
 Vbi facta erit collatio nostrarum maliciarum:
 Haud vereor ne nos subdola perfidia peruinamur:
 Ibis ergo intro: hæc uti meditemur. Per. cogitate
 Ne quid vbi miles venerit: titubetur. Acr. tu morare.
 Ut accurate & commode hoc quod agendum est sequamur.
 Pyr. gopolinices. Palæstrio.

Tolupest quod agas: si id procedit lepide ex sententia.
 Nam ego hodie ad seleucum regem misi parasitum meum
 Ut latrones quos conduxit: hinc ad seleucum duceret:
 Qui eius regnum tutarentur: mihi dum fieret ocium.
 Pal. Quin tu tuam rem cura potius quæ seleuci: quæ tibi
 Condicio noua & luculenta fertur per me interpretem.
 Pyr. Immo omnis res posteriores pono: atque operam do tibi.
 Loquere. auris meas profecto dedo in dicionem tuam.
 Pal. Circumspicito dum: ne quis nostro hic auceps sermoni sit.
 Nam hoc negocii clandestino ut agerem: mandatus mihi.
 Pyr. Nemo adest. Pal. hinc arrabonē amoris primū a me accipe.
 P. Quid hic unde est? Pal. a luculenta atque festiua foemina:
 Quæ te amat: tuā quæ expetiscit pulchram pulchritudinem.
 Eius nunc mihi anulum ad te ancilla porro ut ferrem: dedit.
 Py. Quid ea ingenua an festuca facta: serua an libera est?
 Pal. Vah ego ne ut a te ad libertina esse auderē internuncius:
 Qui ingenuis factis responderet: te eapse cupit uti. (tis
 Pyr. Nupta ista an vidua? Pal. & nupta & vidua. Py. quo pacto po
 Vidua & nupta esse eadem? Pal. quæ adulescens nupta sit cū sene.
 Py. Euge. Pal. lepida & liberali forma est. Py. caue mendacium
 Pal. Ad tuā formā illa vna digna est. Py. hercle pulchrū p̄dicas.
 Sed quæ ea est? Pal. senis huius vxor periplectomenis. Py. pxumi?
 Pal. Ea demoritur te: atque ab illo coepit abire. odit senem.
 Nunc te orare atque obsecrare iussit: ut tui copiam sibi
 Potestatemque facias. Py. cupio hercle equidem: si illa vult.